
Protokół nr II/2014r. 

z obrad sesji Rady Gminy Raków 

z dnia 8 grudnia 2014r. 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9.ºº  w lokalu Urzędu Gminy Raków /sala konferencyjna/. 

Obradom  przewodniczył Jerzy Nowak - Przewodniczący Rady, który otworzył sesję i powitał 

wszystkich obecnych. 

 Z ogólnej liczby 15 radnych udział w obradach wzięło 15 radnych. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

W obradach Rady udział wzięli: Alina Siwonia - Wójt Gminy, Jadwiga Milewicz - Z-

ca Wójta, Anna Pleban - Skarbnik, Krystyna Urbanowska - Sekretarz, Radca Prawny –

Stanisław Alf, sołtysi z terenu gminy Raków. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 1 Otwierając obrady Rady Przewodniczący Jerzy Nowak stwierdził  quorum informując, 

że  zgodnie z listą obecności w obradach udział bierze 15 radnych, wobec czego Rada jest 

władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. 2 Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji, który zawiera 

następujące punkty: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:       

a) ustalenia liczebności składu stałych komisji, 

b) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, 

c) wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy, 

d) powołania stałych komisji Rady Gminy, 

e) ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy 

Raków,  

f) ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących 

Radnym Gminy Raków, 

g) ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Raków.  

       5.  Wolne wnioski i zapytania. 

       6.  Zamknięcie obrad sesji.                                                                                                                



 

 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. Za 

opowiedziało się 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. Porządek obrad  został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 3 W tym punkcie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu 

z poprzedniej sesji bez jego odczytania. W wyniku głosowania za 15 Protokół nr I/2014 br. z 

dnia  1 grudnia  2014 obrad  Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4 Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania poszczególnych projektów 

uchwał: 

Przewodniczący Rady Jerzy Nowak zaproponował aby w skład  poszczególnych 

stałych komisji Rady Gminy wchodziło 8 radnych w tym przewodniczący komisji. Natomiast 

w skład Komisji Rewizyjnej wchodziło 5 radnych w tym, przewodniczący komisji. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały  w sprawie: a) ustalenia liczebności  

składu stałych komisji, uchwałę poddano głosowaniu /za  15/, /przeciw 0/, /wstrzymało się 

0/. Podjęto Uchwałę Nr II/3/2014 dnia 8 grudnia 2014r. stanowiącą  załącznik nr  3 do 

protokołu. 

 

 Przystąpiono do powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Odbyło się głosowanie jawne.  

 

Zgłoszone zostały następujące osoby:  

Pan Zygmunt Niezgoda zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Banasika 

Pan Mirosław Ambroziński zgłosił kandydaturę Pani Jadwigi Zięcik  

Pan Stanisław Gratka zgłosił kandydaturę Pana Wiesława Grotkowskiego 

Pan Andrzej Banasik zgłosił kandydaturę Pani Barbary Taborskiej 

Pani Jadwiga Zięcik zgłosiła kandydaturę Pana Czesława Bębna 

 

Za zgłoszonymi kandydaturami opowiedziało się 15 radnych 

 

  Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. Następnie Przewodniczący Rady 

przystąpił do głosowania jawnego w składzie: 

 



Andrzej Banasik za 15, przeciw 0, wstrzymało się 0 

Zięcik Jadwiga za 14, przeciw 0, wstrzymała się 1 

Wiesław Grotkowski za 15, przeciw 0, wstrzymało się 0 

Barbara Taborska za 15, przeciw 0, wstrzymało się 0 

Czesław Bęben za 14, przeciw 0, wstrzymała się 1 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę celem wyboru Przewodniczącego i 

Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Powołane osoby opuściły obrady Rady 

celem wybrania ze swojego składu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Po przerwie obrady Rady zostały wznowione. 

Protokół z wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i Zastępcy 

Przewodniczącego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie: b) powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy, uchwałę poddano pod głosowanie /za 15/, /przeciw 0/,wstrzymało 

się 0/. Podjęto Uchwałę Nr II/4/2014 dnia 8 grudnia 2014r. stanowiącą załącznik nr  4 do 

protokołu.  

 

Przystąpiono do wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy w 

głosowaniu jawnym.  

Na przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych zgłoszone zostały następujące 

kandydatury:  

Pan Mirosław Ambroziński zgłosił kandydaturę Pani Małgorzaty Gołyskiej. 

Pani Teresa Strzelecka  zgłosiła kandydaturę Pani Danuty Król. 

 

Przystąpiono do głosowania kandydatury Pani Małgorzaty Gołyskiej /za 10/,  

/wstrzymało się 0 /,  /przeciw 5 /.  

 

Następnie przystąpiono do głosowania kandydatury Pani Danuty Król /za 5/,  

/wstrzymało się 0/,  /przeciw 10/.  

 

 Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych została Pani Małgorzata Gołyska. 

 

Następnie przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ochrony 



Środowiska i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Pan Zygmunt Niezgoda  zgłosił kandydaturę Pana Czesława Bębna. 

Pan Wiesław Grotkowski zgłosił kandydaturę Pana Damiana Szpaka. 

 

  Przystąpiono do głosowania kandydatury Pana Czesława Bębna  /za 10/, /wstrzymał 

się 0/, / przeciw 5/.  

 

Przystąpiono do głosowania kandydatury Pana Damiana Szpaka /za 5/, /wstrzymało 

się 0/,  /przeciw 5/.  

 

Przewodniczącym Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Rozwoju 

Gospodarczego został Pan Czesław Bęben. 

 

 Przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.  

 

Pan Andrzej Banasik  zgłosił kandydaturę Pana Mirosława Ambrozińskiego. 

Pani Danuta Król zgłosiła kandydaturę Pani Teresy Strzeleckiej. 

  

Następnie przystąpiono do głosowana kandydatury Pana Mirosława Ambrozińskiego 

/za 10 /,  /wstrzymało się  0/,  /przeciw  5 /. 

 

 Przystąpiono do głosowania kandydatury Pani Teresy Strzeleckiej /za 5/, /wstrzymało 

się 0/, /przeciw 5/. 

 

 Przewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów został Pan Mirosław 

Ambroziński. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Nowak przeczytał projekt uchwały w sprawie: wyboru 

Przewodniczących stałych Komisji Gminy Raków, uchwałę poddano głosowaniu, w 

wyniku głosowania /za 15/, /wstrzymało się 0/, /przeciw 0/. Podjęto Uchwałę Nr II/5/2014 z 

dnia 8 grudnia 2014 r. stanowiącą  załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 



Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę celem dokonania zapisu przez 

radnych do wybranych przez siebie komisji. 

 

Przystąpiono do powołania stałych Komisji Rady Gminy.  

 

Skład osobowy Komisji Spraw Społecznych:  

1. Gratka Stanisław 

2. Grotkowski Wiesław  

3. Hara Piotr 

4. Król Danuta 

5. Rochucki Kamil 

6. Taborska Barbara 

7. Szpak Damian 

 

Skład osobowy Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego:  

1. Ambroziński Mirosław 

2. Banasik Andrzej 

3. Niezgoda Zygmunt  

4. Szpak Damian 

 

Skład osobowy Komisja Budżetu i Finansów: 

1. Hara Piotr 

2. Gołyska Małgorzata 

3. Niezgoda Zygmunt  

4. Strzelecka Teresa   

5. Zięcik Jadwiga  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie: d) powołania stałych 

komisji Rady Gminy, uchwałę poddano głosowaniu w wyniku głosowania /za15/, /przeciw   

0/, /wstrzymało się 0/. Podjęto Uchwałę Nr II/6/2014 z dnia 8 grudnia w sprawie 

powołania stałych komisji Rady Gminy Raków. Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do 

protokołu. 

 

 



e) w sprawie: ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy 

Raków, uchwałę poddano pod głosowanie /za 11/, /przeciw 0/,  /wstrzymało się 4/. Podjęto 

Uchwałę Nr II/7/2014 z dnia 8 grudnia 2014r. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

f) w sprawie: ustalania zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących 

Radnym Gminy Raków, uchwałę poddano pod głosowanie /za 15/, /przeciw 0/, /wstrzymało 

się 0/. Podjęto Uchwałę Nr II/8/2014 z dnia 2 grudnia 2014r. Uchwała stanowi załącznik nr 

8 do protokołu. 

 

g) w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Raków, uchwałę poddano pod 

głosowanie /za 12/, /przeciw  3/, /wstrzymało się 0/. Podjęto  Uchwałę Nr II/9/2014r. z dnia 

8 grudnia 201r.  Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.  5 Wolne wnioski  -  nie było 

 

Ad. 6  Przewodniczący Rady Jerzy Nowak podziękował za udział w obradach sesji i dokonał 

zamknięcia obrad sesji godz. 10 ºº 

 

Na tym protokołowanie zakończono 

Protokolant: Grażyna Grosicka 

                                                                                                           

 

    

                                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                Jerzy Nowak 

 

 


